
UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

TRƯỜNG THCS CAO BÁ QUÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-CBQ Vĩnh Thái, ngày        tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND thành

phố Nha Trang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào

tạo năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 954/KH-GDĐT ngày 23/5/2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo thành phố Nha Trang về việc Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-

2026;

Trường THCS Cao Bá Quát xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm

học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo huy động 100% học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học

và học viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2 vào lớp 6, trong độ

tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 32.

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi

cho học sinh và cha mẹ học sinh; đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh.

- Tạo điều kiện thuận lợi, bố trí đủ chỗ học cho học sinh thuộc tỉnh Ninh

Thuận (nếu có) theo bố, mẹ ra công tác tại tỉnh Khánh Hòa sau khi thực hiện sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp.

II. NGUYÊN TẮC XÉT TUYỂN

- Toàn bộ học sinh hoàn thành chương trình tiểu học và học viên hoàn

thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2 đều được xét tuyển vào học lớp 6,

trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 32.

- Tuyến tuyển sinh được phân theo địa bàn xã, phường. Phòng GDĐT căn

cứ vào thống kê nơi cư trú của học sinh lớp 5 của các trường tiểu học; biên bản

xét duyệt của trường trung học cơ sở Cao Bá Quát để làm căn cứ tuyển sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các trường THCS thực hiện tuyển sinh theo Bảng chỉ tiêu tuyển

sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 thành phố Nha Trang (Theo Phụ lục 1).
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- Điều chuyển học sinh từ nơi thừa đến nơi thiếu; giải quyết các trường hợp

không thuộc tuyến tuyển sinh (từ địa phương ngoài thành phố Nha Trang chuyển

đến).

- Giải quyết khiếu nại, thắc mắc của học sinh, cha mẹ học sinh về việc phân

tuyến tuyển sinh, xét tuyển học sinh ngoài tuyến tuyển sinh.

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của các trường

THCS.

- Kiểm tra và phê duyệt kết quả tuyển sinh của các trường.

2. Hội đồng tuyển sinh trường THCS Cao Bá Quát

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động của Hội đồng tuyển sinh.

- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển từ các trường Tiểu học

hoặc Phòng GDĐT chuyển đến; có biên bản giao nhận cụ thể, hồ sơ nào không

hợp lệ thì trả lại để tiếp tục hoàn chỉnh.

Hồ sơ tuyển sinh

+ Đơn xin xét tuyển vào lớp 6 (Theo Phụ lục số 3).

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

+ Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu

học. Trường hợp người học bị mất học bạ thì Trưởng phòng GDĐT sẽ xem xét,

giải quyết từng trường hợp cụ thể, tổng hợp báo cáo Sở GDĐT (qua Phòng

GDNN-QLCL).

- Xét tuyển theo qui định hiện hành (có biên bản xét tuyển).

- Đối với những hồ sơ dự tuyển không thuộc tuyến tuyển sinh của trường,

Hội đồng tuyển sinh tiến hành họp xét (thể hiện qua biên bản của HĐ), đảm bảo

công khai; minh bạch, hồ sơ gửi về Phòng GDĐT phê duyệt. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh và lập danh sách học sinh được xét tuyển về

Phòng GDĐT theo mẫu quy định (Theo Phụ lục 6).

- Công bố kết quả xét tuyển sau khi có Quyết định phê duyệt của Phòng

GDĐT.

- Được sử dụng con dấu nhà trường ở các văn bản của Hội đồng tuyển sinh;

đề nghị khen thưởng hoặc xử lý kỷ luật cá nhân, tổ chức có thành tích hoặc vi

phạm qui chế tuyển sinh.

- Nếu số lượng hồ sơ đăng ký tuyển sinh vượt quá chỉ tiêu giao, trường căn

cứ vào bảng tiêu chí tuyển sinh các cấp học (Theo Phụ lục 2) để lập danh sách học

sinh cần điều chuyển đến xã, phường khác (nếu có), nhằm đảm bảo huy động hết
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học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6, gửi danh sách về Ban

chỉ đạo tuyển sinh thành phố (thông qua Phòng GDĐT) để điều chuyển.

3. Trường Tiểu học

- Tiếp nhận Đơn xin xét tuyển vào lớp 6 của CMHS (Theo phụ lục 3).

- Để xác định nơi cư trú, các trường lập danh sách (Theo Phụ lục 4) gửi

UBND cấp xã để xác nhận thông tin cư trú.

- Tập hợp toàn bộ hồ sơ hợp lệ của học sinh đã hoàn thành chương trình

tiểu học và học viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ

tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 32 bao gồm: Học bạ bản

chính (có xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học); Bản sao giấy khai

sinh hợp lệ; danh sách xác nhận thông tin nơi cư trú của học sinh do UBND các

xã, phường cung cấp; lập danh sách học sinh theo từng xã, phường (Theo Phụ lục

5) thành 02 bản, trường Tiểu học lưu 01 bản, gửi trường THCS 01 bản.

4. UBND các xã, phường

Chỉ đạo công an địa phương xác nhận thông tin cư trú của học sinh theo danh

sách của các trường tiểu học gửi đến.

VI. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN

1. Trước ngày 31/5/2025

- Phòng GDĐT xây dựng Kế hoạch và họp Hiệu trưởng triển khai thực

hiện;  

- Các trường THCS gửi danh sách HĐ tuyển sinh về Phòng GDĐT.

- Các trường tiểu học: Hoàn thành danh sách xác nhận của công an về

thông tin nơi cư trú của học sinh; họp CMHS để triển khai Kế hoạch tuyển sinh

vào lớp 6 năm học 2025-2026.

2. Trước ngày 12/6/2025

Các trường tiểu học gửi hồ sơ tuyển sinh về các trường THCS theo phân

tuyến.

3. Trước 18/6/2025

Hội đồng tuyển sinh các trường THCS hoàn thành công tác xét tuyển. Gửi

danh sách về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Trước ngày 23/6/2025

Phòng GDĐT hoàn thành việc xét duyệt kết quả xét tuyển.

5. Trước ngày 27/6/2025

Công bố kết quả tuyển sinh.
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Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 của trường

THCS Cao Bá Quát; đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và thành viên Hội đồng

xét tuyển sinh vào lớp 6 của nhà trường nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                         HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD ĐT (để báo cáo);

- Đảng ủy, UBND xã (để báo cáo);

- Niêm yết bảng tin; - Đăng website;

- HĐ xét tuyển sinh trường;

- Lưu: VT, HT.

                                                                                        Nguyễn Thanh Tuấn
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Phụ lục 1

  CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2025-2026

THÀNH PHỐ NHA TRANG

(Đính kèm Kế hoạch số 954 /KH-GDĐT ngày 23 tháng 5  năm 2025

của Phòng Giáo dục và Đào tạo Nha Trang)

TT Trường THCS
Chỉ tiêu

Phân theo nơi cư trú
Ghi

chúLớp HS

1 Âu Cơ 7 315 Tân Tiến (chi tiết tại phụ lục 1.1)  

2 Bùi Thị Xuân 9 405 Vĩnh Nguyên  

3 Cao Bá Quát 4 180 Vĩnh Thái  

4 Cao Thắng 5 225 Vĩnh Ngọc  

5 Lam Sơn 8 360 Phước Đồng  

6 Lê Thanh Liêm 4 180 Hòn Rớ (Phước Đồng), Phước Long (48)  

7 Lương Định Của 4 180 Ngọc Hiệp  

8 Lương Thế Vinh 9 405 Vĩnh Thạnh, Vĩnh Hiệp (110)  

9 Lý Thái Tổ 11 495

Vĩnh Hòa, Vĩnh Phương (Tân Thành,

Liên Thành, Vĩnh Thành),

Vĩnh Ngọc (Hòn Nghê)  

10 Lý Thường Kiệt 4 180 Vĩnh Thọ, Vĩnh Phước (Hòn Chồng)  

11 Mai Xuân Thưởng 10 450 Vĩnh Hải  

12 Nguyễn Công Trứ 5 225 Vĩnh Phương  

13 Nguyễn Đình Chiểu 3 135 Vĩnh Trung  

14 Nguyễn Hiền 10 450 Phước Hải  

15 Nguyễn Khuyến 6 270
Vĩnh Phước, Ngọc Hiệp (Ngọc Sơn,

Ngọc Thảo)  

16 Nguyễn Viết Xuân 5 225 Vĩnh Lương  

17 Phan Sào Nam 3 135
Phương Sài (chi tiết tại phụ lục 1.1),

Vĩnh Hiệp (50)  

18 Thái Nguyên 8 360 Lộc Thọ  

19 Trần Hưng Đạo 6 270 Vĩnh Trường  

20 Trần Nhật Duật 5 225 Phước Hòa  

21 Trần Quốc Toản 8 360 Tân Tiến (chi tiết tại phụ lục 1.1)  

22 Trưng Vương 7 315 Vạn Thạnh (chi tiết tại phụ lục 1.1)  

23 Võ Thị Sáu 10 450 Phước Long  

24 Võ Văn Ký 5 225
Phương Sài (chi tiết tại phụ lục 1.1),

Ngọc Hiệp (40)  

25 Yersin 3 135 Vạn Thạnh (chi tiết tại phụ lục 1.1)  

Cộng 159 7155  
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Phụ lục 2

TIÊU CHÍ TUYỂN SINH CÁC CẤP HỌC

NĂM HỌC 2025 – 2026

TT Đối tượng Diện

1

- Con liệt sỹ, con mồ côi cả bố lẫn mẹ, thực ở và thường trú với

người thân (ông, bà, chú, bác, cô, cậu… ruột);

- Trẻ em khuyết tật (có thể học hòa nhập) thường trú (tạm trú) với

bố mẹ thực ở tại địa phương;

- Trẻ có bố hoặc mẹ đang công tác tại các đảo Trường Sa, thường

trú với mẹ hoặc bố và thực ở tại địa phương.

1

2

- Trẻ nhập sinh trên địa bàn, thường trú cùng với bố mẹ và thực ở

tại địa phương;

- Trẻ nhập sinh trên địa bàn, thường trú cùng với bố hoặc mẹ (trong

đó mẹ hoặc bố công tác lâu dài ngoài địa bàn thành phố do cơ quan

nhà nước phân công hoặc do ly hôn, mất, con tư sinh…) và thực ở

tại địa phương.

2

3
Trẻ nhập sinh trên địa bàn, chỉ thường trú cùng với bố hoặc với mẹ

và thực ở tại địa phương.
3

4

- Trẻ không nhập sinh trên địa bàn nhưng thường trú cùng bố mẹ và

thực ở tại địa phương.

- Trẻ không nhập sinh trên địa bàn nhưng thường trú cùng với bố

hoặc mẹ (trong đó mẹ hoặc bố công tác lâu dài ngoài địa bàn thành

phố do cơ quan nhà nước phân công hoặc do ly hôn, mất, con tư

sinh…) và thực ở tại địa phương.

4

5

Trẻ có bố mẹ vừa mới mua nhà (có giấy tờ chứng minh sở hữu)

trong năm tuyển sinh, thực tế có ở tại địa phương (kể cả thường trú

hoặc tạm trú)

5

6

Trẻ tạm trú tại địa phương cùng bố mẹ; bố hoặc mẹ (Phải có đăng

ký tạm trú, xác nhận của địa phương về việc chấp hành các nghĩa

vụ của công dân. . .)

6

7 Các trường hợp khác 7
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Phụ lục 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÉT TUYỂN VÀO LỚP 6
NĂM HỌC 20… – 20…

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh trường ………………………….

Họ và tên học sinh: ............................................................................... Nam (Nữ): .....................

Sinh ngày: ......... tháng: ..........năm: ...............; Nơi sinh: .............................................................

Số định danh cá nhân: Mã thẻ BHYT.....................................................

Địa chỉ thường trú: ..............................

phường (xã): …………………..; thành phố (huyện, thị): ………………; tỉnh: ..........................

Địa chỉ tạm trú: ........................................

phường (xã)…………………; thành phố (huyện, thị):…………………..;tỉnh:...........................

Họ tên cha...........................................................; năm sinh:............ ; Nghề nghiệp:......................

Họ tên mẹ........................................................... ; năm sinh:............ ; Nghề nghiệp:......................

Số điện thoại liên lạc: Cha:..................................................Mẹ:..........................................

Người giám hộ (nếu có):......................................................Số điện thoại:………………..

Đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 20….-20… tại trường:..........................................

Xin đăng ký xét tuyển sinh vào lớp 6 trường ................................ ……………………..

năm học 2025– 2026.

Khi được vào học em hứa sẽ thực hiện đúng nội quy nhà trường./.

XÁC NHẬN CỦA CMHS

…………., ngày ….. tháng ….. năm 20…

 Người viết đơn

  

Hồ sơ kèm theo:

1. Bản sao: Giấy khai sinh hợp lệ (bản có mộc đỏ).

2. Bản chính: Học bạ tiểu học

3. Bản chính: Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học (nếu có).

4. Bản photo: Thẻ bảo hiểm y tế

Lưu ý: Đối với các trường hợp chưa được Công an xác nhận thông tin cư trú theo danh sách của trường, khi

nộp hồ sơ phụ huynh xuất trình Thông báo số định danh cá nhân hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú

(bản mộc đỏ) hoặc có thể dùng App VNeID để đối chiếu hồ sơ.



Phụ lục 4

THÔNG TIN CƠ BẢN CẦN CUNG CẤP PHỤC VỤ XÁC NHẬN THÔNG TIN CƯ TRÚ CỦA HỌC SINH

PHỤC VỤ CÔNG TÁC TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2025-2026

Kính gửi: UBND xã (phường)….

STT Họ và tên trẻ

Ngày

tháng

năm sinh

Số định

danh cá

nhân của trẻ

Địa chỉ chi

tiết thường

trú cần xác

nhận thông

tin về cư trú

Địa chỉ chi

tiết tạm trú

cần xác nhận

thông tin về

cư trú

Họ tên chủ hộ

nơi cần xác nhận

thông tin cư trú

Số CMND/số

định danh cá

nhân/CCCD

của chủ hộ

Ghi chú

         

         

         

         

Người lập danh sách

(Ký, ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Công an

địa phương

(Ký tên, đóng dấu)

Xác nhận của UBND

xã (phường)

………………………

(Ký tên, đóng dấu)

………., ngày      tháng      năm

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)
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Phụ lục 5

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC………………. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH TRƯỜNG TIỂU HỌC………………………….

DỰ TUYỂN VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2025-2026 TRƯỜNG THCS …………………………………..

* In thống nhất trên khổ giấy A4, theo chiều ngang.

TT Họ và tên học sinh
Ngày, tháng, năm

sinh

Số định

danh cá

nhân

Nơi sinh (tỉnh, TP)

Địa chỉ nơi cư trú

 (thường trú hoặc tạm trú) Ghi

chú
Địa chỉ Xã (phường)

Dòng ví dụ

1 Nguyễn Văn A 12/01/2006 123… Khánh Hòa 15 Lê Thành Phương Phương Sài  

2 Trần Văn B 01/12/2005 456…. TP Hồ Chí Minh 24 Hai Bà Trưng Vạn Thạnh  

         

         

         

         

Danh sách này có ……học sinh.

…………., ngày…….tháng      năm 202

Người lập bảng HIỆU TRƯỞNG

(Họ tên và chữ ký) (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)
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Phụ lục 6

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS………………. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH ĐƯỢC XÉT TUYỂN VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2024-2025

TRƯỜNG THCS…………….

* In thống nhất trên khổ giấy A4, theo chiều ngang.

TT Họ và tên học sinh
Ngày, tháng, năm

sinh

Số định

danh cá

nhân

Nơi sinh (tỉnh, TP)

Địa chỉ nơi cư trú

 (thường trú hoặc tạm trú) Ghi

chú
Địa chỉ Xã (phường)

I TRƯỜNG TIỂU HỌC…….  

1 Nguyễn Văn A 12/01/2005  Khánh Hòa 15 Lê Thành Phương Phương Sài  

2 Trần Văn B 01/12/2005  TP Hồ Chí Minh 24 Hai Bà Trưng Vạn Thạnh  

II TRƯỜNG TIỂU HỌC….       

3 Nguyễn Văn A       

Danh sách này có ……học sinh.

…………., ngày…….tháng     năm 2025

Thư ký hội đồng CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

(Họ tên và chữ ký) (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NHA TRANG

Danh sách này có ……….học sinh được tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026

Nha Trang, ngày……tháng      năm 2025

TRƯỞNG PHÒNG
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